
МИНПРОСВЕЩЕНИЯ РОССИИ
Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение

высшего образования
«Башкирский государственный педагогический университет

им. М.Акмуллы»
(ФГБОУ ВО «БГПУ им. М.Акмуллы») 

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

На основании п.2.9 и п.2.10 Положения об организации текущего 

контроля успеваемости и промежуточной аттестации аспирантов БГПУ им. 

М. Акмуллы о б я з ы в а ю :

1. Отдел аспирантуры и докторантуры организовать дополнительное 

обучение для аспирантов, имеющих академические задолженности по 

дисциплинам образовательной подготовки за 2021-2022 уч. год, на основе 

выполнения индивидуальных заданий в системе дистанционного обучения на 

сайте aspirant.bspu.ru. Установить срок ликвидации академических 

задолженностей по дисциплинам образовательной подготовки до 24 сентября 
2022 года (Приложение 1).

2. Заведующих кафедрами заполнить ведомости и оформить выписки 

по результатам промежуточной аттестации по научно-исследовательской 
деятельности, совместно с научными руководителями аспирантов 

осуществить контроль заполнения аспирантами разделов «Индивидуальный 

план подготовки аспиранта» (пункты «План», «Отчет по НИД», 

«Портфолио») системе дистанционного обучения на сайте aspirant.bspu.ru и 
выставить аттестацию (зачет) до 24 сентября 2022 года.

3. Отдел аспирантур и докторантуры на основании представленной 

отчетной документации и данных в системе дистанционного обучения 

подготовить приказы о переводе аспирантов, прошедших аттестацию за 

второй семестр, на следующий год обучения с 01 октября 2022 года.

« L - ' l  » 2022 г.

Уфа

О ликвидации академических задолженностей аспирантами
за 2021-2022 учебный год



4. Аспирантов, имеющих более 2 академических задолженностей по 

дисциплинам образовательной подготовки и не прошедших промежуточную 

аттестацию по научно-исследовательской деятельности отчислить с 01 

октября 2022 г.

5. Контроль за выполнением распоряжения оставляю за собой.

Проректор Данный документ подготовлен

по цифровому развитию 
и научной деятельности

с использованием системы 
электронного документооборота, 
официально введенного в 5ГПУ 

им. М. Акмуллы
А.А. Фазлыев

| приказом N? 184а/о от 31.08.20т2 года.

Распоряжение подготовил: 
Зав. аспирантурой С.В.Рябова 
216-50-15 aspirantbspu@bk.ru

О ликвидации академических задолженностей аспирантами за 2021-2022 учебный год-03/2

mailto:aspirantbspu@bk.ru


Приложение 1
Список аспирантов, имеющих академические задолженности по 

дисциплинам образовательной подготовки и научно-исследовательской
деятельности на 01.09.2022 г.

Дисциплина Список аспирантов П реподаватель
1 курс

И нформационные 
технологии в научно- 
исследовательской 
деятельности по 
гуманитарным наукам 
Ф орма аттестации -  зачет

1. М ахрауи М охамед А мин
2. М адж идов Ш одмон 
И лхомидинович
3. И санбаева Гю льнара 
М аксутовна
4. К усякбаева М иляуш а 
А мировна
5. Я ркова Татьяна 
Сергеевна
6. Бары ш ева Татьяна 
Н иколаевна
7. Н игматова А льбина 
А льфредовна
8. Турдиахмедова А зиза 
Ринатовна
9. Н азирли М урада Гудрат 
кызы
10. Биргалин Айнур 
А заматович

М .Р. Богданов, 
канд. биол. наук, доц.

И нформационные 
технологии в научно- 
исследовательской 
деятельности по 
естественным наукам 
Ф орма аттестации -  зачет

1. Баймурзина Баян 
ж ум абаевна
2. Гаврилова Татьяна 
В ладимировна

М .Р. Богданов, 
канд. биол. наук, доц.

Н аучно-исследовательская
деятельность
Ф орма аттестации -  зачет

1. Радыгин Илья 
К онстантинович

2. С агы нбек И льяс
3. А хмад Д жамил
4. М ахрауи М охамед А мин
5. М адж идов Ш одмон 

И лхомидинович
6. Н азрикулво Ф аррух 

Баймадович
7. Зиганш ина Рената 

Салаватовна
8. Саяргалиева А настасия 

А лександровна
9. Бары ш ева Татьяна 

Н иколаевна
10. А кбулатова Лилия 

Тимерхановна

Н аучны й руководитель

О ликвидации академических задолженностей аспирантами за 2021-2022 учебный год-03/2



11 .М уталлапова А йсы лу 
М ирсаитовна

12. Сайфутдинова Зульфия 
Рафитовна

13. Козлова К ристина 
О леговна

14. Н игматова А льбина 
А льфредовна

15. Турдиахмедова А зиза 
Ринатовна

16. Н азирли М урада Гудрат 
кызы

17. Биргалин Айнур 
А заматович

2 курс
П едагогика
профессионального
образования
Ф орма аттестации -  экзамен

1. М азуни Сихам
2. Ж аксылы ков Ергазы 
Х айроллиевич
3. Байгильдин Салим 
Сагадатович
4. Ни Чж энь
5. Х афизов А йрат 
Ф анилевич
6. Ш аймарданова Алия 
А льф ировна
7. Зайнагов Арсен 
А мирович
8. Д авлетова А льбина 
Ф анилевна
9. Галимова Ю лия О леговна
10. Т аю повР адм ир 
Х алитович

Д ороф еев А.В., 
д-р пед. наук, проф.

Н аучная риторика 
Ф орма аттестации - зачет

1. Х одж азода Сино Рустам
2. М азуни Сихам
3. Ж аксы лы ков Ергазы 
Х айроллиевич
4. Байгильдин Салим 
Сагадатович
5. Ни Чж энь
6. Х афизов А йрат 
Ф анилевич
7. Ш аймарданова Алия 
А льф ировна
8. Таю пов Радмир 
Х алитович

Я ковлева Е.А., 
д-р филол. наук, проф.

П сихология
профессионального
образования
Ф орма аттестации -  экзамен

1. Мазуни Сихам
2. Ж аксы лы ков Ергазы 
Х айроллиевич
3. Байгильдин Салим 
Сагадатович

А м ирова Л.А. 
д-р пед. наук, проф.

О ликвидации академических задолженностей аспирантами за 2021-2022 учебный год-03/2



4. Х афизов А йрат 
Ф анилевич
5. Ш аймарданова А лия 
А льф ировна
6. Д авлетбердин Данир 
Д аутович
7. Раева мария С ериковна
8. Борнеман Елена П етровна
9. Зайнагов Арсен 
А мирович
10. Д авл етова А льбина 
Ф анилевна
11. Х айретдинова Д иана 

Д ам ировна
12. А хм етьянова Альфия 
А йдаровна
13. С тарухин евгений 
А лександрович
14. Г алимова Ю лия 
О еговна
15. Таю пов Радмир 

Х алитович
Современные 
лингвистические теории 
Ф орма аттестации - зачет

1. Билолов Боборадж аб 
Ш ариф хонович
2. С тарухин Евгений 
А лександрович
3. О чилдиева Х илола 
Г уламовна

Г .Ф .К удинова 
д-р филол. наук, проф.

Общая генетика 
Ф орма аттестации - зачет

1. М азуни Сихам Галикеева Г.Ф. 
канд. биол. наук, доц.

Зоология
Ф орма аттестации - зачет

1. Х афизов А йрат Ф анилевич Саттаров В.Н. 
канд. биол. наук, проф.

Основы математического
моделирования
Ф орма аттестации - зачет

1. Саранова Екатерина 
Сергеевна
2. Байрамдурдыев Давут 
Я змуратович
3. Байгильдин Салим 
Сагадатович

Богданов М .Р. 
канд. биол. наук, доц.

П едагогическая теория и 
образовательная практика 
Ф орма аттестации -

1. Гостев Евгений 
Ф едорович
2. Н и Чж энь
3. Раева М ария С ериковна

Сы тина Н.С., 
канд. пед. наук, проф.

К онтрастивное изучение 
фразеологии
разноструктурных язы ков 
Ф орма аттестации -  зачет

1. Тимирящ ева Камила 
Рамильевна
2. Галим ова Ю лия 
О леговна

Х айруллина Р.Х. 
д-р филол. наук, проф.

Религиозная этика 
Ф орма аттестации -  зачет

ГТ аю пов Радмир 
Х алитович

Р.И. Зекрист 
д-р филос. наук, проф.

Н аучно-исследовательская
деятельность

1. М азуни Сихам
2. Билолов Боборадж аб

Н аучны й руководитель

О ликвидации академических задолженностей аспирантами за 2021-2022 учебный год-03/2



Ф орма аттестации -  зачет Ш ариф хонович
3. Тимиряш ева Камила 
рамильевна
4. В ахидова А йзада 
Х аберж ановна
5. Ш аймарданова Алия 
А льф ировна
6. К орчагина Татьяна 
Г еннадьевна
7. Раш идов Азиз Камолович
8. Д авлетова А льбина 
Ф анилевна
9. С тарухин Евгений 
А лександрович
10. Галимова Ю лия О леговна
11. Таю пов Радмир 
Х алитович

3 курс
П рактикум оформления 
результатов исследования на 
иностранном языке 
(английский)

1. А ктуганов Азамат 
Х алилович
2. М амалимов Рустем 
Радикович
3. Выш егуров Х амзат 
М уратович
4. И льясова Ольга 
Равильевна
5. А льмухаметов И льмар 
Разинович
6. С улейманов А ртур 
Русланович

И ксанова Р.М . канд. филбл. 
наук, доц.

П рактикум оформления 
результатов исследования на 
иностранном языке (русский)

1. В ахидова А йзада 
Х аберж ановна

К удинова Г.Ф. д-р филол 
наук, проф.

.

Н аучно-исследовательская
деятельность
Ф орма аттестации -  зачет

1. В ахидова А йзада 
Х аберж ановна
2. А ктуганов А замат 
Х алилович
3. И ш булатов Ф идан 
А бдельвилиевич
4. Беляева М ария 
Ф иларетовна
5. И льясова Ольга 
равилельевна
6. Д алим ова Н аргиса 
Зарифж ановна
7. К ры лова А нна 
В ладимировна

Н аучны й руководитель

4 курс
Н аучно-исследовательская
деятельность

1. М аркова Елена 
Л еонидовна

Н аучны й руководитель

0  ликвидации  академ ических  задолж ен н остей  аспирантам и  за  2021-2022 учебн ы й  год-03 /2



Ф орма аттестации -  зачет

О ликвидации академических задолженностей аспирантами за 2021-2022 учебный год-03/2


